PREGÃO ELETRÔNICO 004/2025
CONTRATADA: H2T TECNOLOGIA LTDA
CNPJ: 58.971.574/0001-97
OBJETO: Contratação de empresa especializada em fornecimento de 15 (Quinze) computadores desktop e seus 

componentes.
PERÍODO: 08/12/2025 a 07/12/2026.
VALOR GLOBAL: R$ 31.800,00 (Trinta e Um Mil e Oitocentos Reais)
Dotação Orçamentária:
.01 031 0001 2005 Manutenção das Atividades do Legislativo

ATOS DO EXECUTIVO
PREFEITO: José Henriques

LEIS- DECRETOS - PORTARIAS
                   PREFEITURA MUNICIPAL DE CATAGUASES 

*Republicada por incorreção 

LEI complementar nº 5.163 de 04 de dezembro 2025.

[...]

conhecimento que por este meio INTIMA o executado LUIZ SÉRGIO VIEIRA DE CASTRO, portador  do CPF nº0 
008.285.136-00,  que se encontra atualmente em lugar incerto e não sabido, do cumprimento do bloqueio de ativo 
financeiro de sua titularidade junto ao Banco Bradesco S/A, no valor de R$2.878,01 (dois mil, oitocentos e setenta e 
oito reais e um centavo), podendo, no prazo de 05 (cinco) dias, comprovar que as quantias bloqueadas são impenho-
ráveis, ou remanesce indisponibilidade excessiva de ativos financeiros (art854,§2º e §3º). E para que chegue ao co-
nhecimento dos interessados, expediu-se este edital, que será publicado nas Imprensas Oficiais Estadual e Municipal

[...]

OBJETO: Contratação de empresa de engenharia elétrica especializada para execução dos serviços de desmonta-

gem, retirada, armazenamento e retorno dos componentes de subestação aérea de 112,5kVA em 22kV.
PERÍODO: 11/12/2025 a 10/12/2026.
VALOR GLOBAL: R$ 16.323,30 (Dezesseis Mil Trezentos e Vinte e Três Reais e Trinta Centavos)
Dotação Orçamentária:
.Construção Ampliação e Reforma da Sede do Legislativo 4.4.90.51.00.00.00.00.0000 - Obras e instalações.
.01 031 0001 2005 Manutenção das Atividades do Legislativo
339039000000 0017 Outros Serviços de Terceiros - Pessoa Jurídica

[...]

blico a celebração do Termo de Fomento nº 037/2025 com a organização da sociedade civil ES-
PORTE CLUBE UNIÃO DOS PALMARES,  CNPJ nº 12.115.738/0001-83, através da Emenda 
Impositiva nº 011/2025  do Vereador Fernando Medeiros ,  cujo objeto é Início da construção do 
vestiário do Esporte Clube e aquisição de equipamentos

VALOR TOTAL: R$ 25.000,00 (vinte e cinco  mil reais)
VIGÊNCIA: 05/12/2025 a 05/12/2026
DOTAÇÃO ORÇAMENTÁRIA: 4.4.50.4200.00.00.00 - Ficha 952 - Centro de Custo - 17 - Funcional 

04.122.0002.2.217 - AUXÍLIOS 
DATA DE ASSINATURA: 05/12/2025

Cataguases,  10 de dezembro de 2025

[...]

CNPJ nº 51.137.911/0001-04, cujo objeto é o custeio para atender o Projeto do curso de especializa-
ção equoterapia e pagamento de profissionais de equipe multidisciplinar  da Emenda Impositiva nº 
070/2025 do Vereador Vinicius Machado, visando atender criança e adolescentes com necessidades 
especiais.

VALOR TOTAL: R$ 21.000,00 (vinte e um mil reais)
VIGÊNCIA: 12/11/2025 a 12/11/2026
DATA DE ASSINATURA:12 de novembro de 2025
Cataguases, 12 de dezembro  de 2025
JOSÉ HENRIQUES				  
PREFEITO DE CATAGUASES-MG	

EXTRATO DE HOMOLOGAGÃO 
PROCESSO LICITATÓRIO Nº 174/2025
CONCORRÊNCIA PÚBLICA N° 027/2025

[...]

Federal n° 14.133/2021 referente à contratação da empresa ACACIA COMÉRCIO DE ME-
DICAMENTOS LTDA inscrita no CNPJ sob o nº 03.945.035/0001-91, visando a aquisição de 
medicamentos para a Farmácia Básica da Secretaria Municipal de Saúde da Prefeitura de Cata-
guases no valor total de R$ 107.330,00 (cento e sete mil, trezentos e trinta reais), tendo em vista 
que tais itens ficaram frustrados e/ou desertos nos processos licitatórios anteriores.

Cataguases (MG), 10 de dezembro de 2025.
José Henriques/ Prefeito de Cataguases

Cataguases•10 Domingo,14 de dezembro de 2025

Cataguases•11 Domingo,14 de dezembro de 2025